
Kritéria hodnocení při závěrečné zkoušce oboru  
Zahradník  (41-52-H/01) ve školním roce 2024/2025 

 
Písemná zkouška 
Písemná zkouška se skládá ze dvou částí, písemné a testové. 
 
V písemné části lze získat maximálně 85 bodů. Písemná část se skládá z: 
Profilová oblast I 
Profilová oblast II 
Zahradnická výroba 
Květinářství 
Sadovnictví 
Vazačství 
 
V testové části lze získat maximálně 25 bodů. Testová část se skládá z: 
Test - dle zaměření 
Test společný 
 
Celkově lze z písemné zkoušky maximálně 110 bodů. 
 
Podrobný rozpis a hodnocení písemné zkoušky upřesňuje hodnotící tabulka níže. 

 
 
 
 
 
 
 



Praktická zkouška 
Praktická zkouška se skládá ze dvou části. První část je praktické předvedení zadané 

činnosti, druhou části je poznávání rostlin. 
V praktické části lze získat maximálně 150 bodů. 
 
Podrobný rozpis a hodnocení praktické zkoušky upřesňuje hodnotící tabulka níže. 
 

 
 
Ústní zkouška 
Průnik z látky 1. - 3. ročník – Květinářství, Ovocnictví, Zelinářství, Sadovnictví, Vazačství a 

aranžérství, Ekonomika a podnikání (otázky ze světa práce) 

 

Kritéria hodnocení ústní závěrečné zkoušky z odborných předmětů 

● dodržení daného tématu  

● schopnost samostatného odborného vyjadřování  

● celková orientace a znalost problematiky v odborných předmětech  

● znalost odborných termínů  

● celková orientace v oboru  

● úroveň komunikačních schopností  

 



Stupeň 1 (výborný)  

● pohotově, samostatně využívá získané teoretické poznatky  

● opouští se jen menších chyb, chybuje výjimečně  

● hovoří samostatně  

● ovládá výborně požadované poznatky, fakta, pojmy, definice a zákonitosti  

● reaguje ihned, jeho ústní projev je správný, přesný a výstižný 

 

Stupeň 2 (chvalitebný)  

● samostatně, ale s menší jistotou využívá získané teoretické poznatky  

● hovoří samostatně  

● ovládá požadované poznatky, fakta, pojmy, definice a zákonitosti s drobnými nepřesnostmi  

● převládají pozitivní zjištění, dílčí chyby  

● jeho ústní projev je správný, přesný a výstižný, pouze s menšími nedostatky 

 

Stupeň 3 (dobrý)  

● získané teoretické poznatky uplatňuje s pomocí učitele  

● dopouští se chyb   

● potřebuje občasnou pomoc učitele  

● má v ucelenosti, přesnosti a úplnosti požadovaných poznatků, faktů, pojmů, definic a 

zákonitostí mezery  

● podstatnější nepřesnosti a chyby dovede za pomoci učitele korigovat  

● pozitivní a negativní v rovnováze 

 

Stupeň 4 (dostatečný)  

● získané teoretické poznatky dovede využít jen za soustavné pomoci učitele  

● dopouští se větších chyb  

● potřebuje soustavnou pomoc učitele  

● zásadní nedostatky ve znalostech, nehovoří samostatně  

● ani za pomoci učitele není schopen korigovat chyby a nepřesnosti  

● převaha negativních zjištění, výrazné chyby 

 

Stupeň 5 (nedostatečný)  

● nedodržuje zadané téma  

● nedokáže ani s pomocí učitele uplatnit získané teoretické poznatky  

● má zásadní nedostatky  

● své chyby není schopen odstranit ani pod přímým vedením učitele 

 
Zpracoval: Mgr. Vlastimil Dluhoš 

 

V Opavě  dne 1. 9. 2024 


